
КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
ДЕВ’ЯТОЇ СЕСІЇ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

від 22 травня 2025 року      № 2654

Про відмову у наданні дозволів 
на відведення земельних ділянок

Керуючись статтею 144 Конституції України, статтями 12, 19, частиною 
четвертою статті 83, статтею 118 Земельного кодексу України, пунктом 34 
частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Планом зонування території міста Кіровограда (Кропивницького), 
розглянувши звернення громадян, Кропивницька міська рада

В И Р І Ш И Л А:

1. Відмовити Антропову Миколі Петровичу у наданні дозволу на 
розроблення проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки 
у власність по пров. Луговому 2-му (біля земельної ділянки з кадастровим 
№ 3510100000:02:002:0290) орієнтовною площею 0,0702 га для індивідуального 
садівництва (код виду цільового призначення – 01.05) у зв’язку з невідповідністю 
місця розташування земельної ділянки вимогам містобудівної документації, 
а саме Плану зонування території міста Кіровограда (Кропивницького), 
затвердженого рішенням міської ради від 17.09.2013 № 2456, – земельна ділянка 
відноситься до зони Р-3с (підзона зелених насаджень спеціального призначення), 
зони ТР-2 (зона магістральних вулиць, доріг, майданів (у червоних лініях). 
У місці запланованого відведення земельної ділянки наявні мережі:  повітряна 
лінія електропередач.

2. Відмовити Скрипнику Анатолію Миколайовичу у наданні дозволу на 
розроблення проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки 
у власність по вул. Приміській (біля будинку № 44) орієнтовною площею 
0,1000 га для індивідуального садівництва (код виду цільового призначення – 
01.05) у зв’язку з невідповідністю місця розташування земельної ділянки 



2

вимогам містобудівної документації, а саме Плану зонування території 
міста Кіровограда (Кропивницького), затвердженого рішенням міської ради 
від 17.09.2013 № 2456, – земельна ділянка відноситься до зони КВТ (курортні 
зони установ відпочинку і туризму).

3. Відмовити Коновальчук Світлані Василівні у наданні дозволу на 
розроблення проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки 
у власність по вул. Героїв Маріуполя (Генерала Родимцева), 4 орієнтовною 
площею 0,0199 га для індивідуального садівництва (код виду цільового 
призначення – 01.05) у зв’язку з невідповідністю місця розташування земельної 
ділянки вимогам містобудівної документації, а саме Плану зонування території 
міста Кіровограда (Кропивницького), затвердженого рішенням міської ради 
від 17.09.2013 № 2456, – земельна ділянка відноситься до Р-3с (підзона зелених 
насаджень спеціального призначення).

4. Відмовити Фунік Тетяні Олександрівні у наданні дозволу на розроблення 
проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність по 
вул. Бучанській (Тульській), 2/1 орієнтовною площею 0,0277 га для 
індивідуального садівництва (код виду цільового призначення – 01.05) у зв’язку 
з невідповідністю місця розташування земельної ділянки вимогам містобудівної 
документації, а саме Плану зонування території міста Кіровограда 
(Кропивницького), затвердженого рішенням міської ради від 17.09.2013 
№ 2456, – земельна ділянка відноситься до зони Р-3с (підзона зелених насаджень 
спеціального призначення).

5. Відмовити Закопнюку Сергію Вікторовичу у наданні дозволу на 
розроблення проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у 
власність по вул. Талліннській (Делегатській), 45 орієнтовною площею 0,0840 га 
для індивідуального садівництва (код виду цільового призначення – 01.05) 
у зв’язку з невідповідністю місця розташування земельної ділянки вимогам 
містобудівної документації, а саме Плану зонування території міста Кіровограда 
(Кропивницького), затвердженого рішенням міської ради від 17.09.2013 
№ 2456, – земельна ділянка відноситься до зони Ж-1с (підзона садибної житлової 
забудови в межах санітарно-захисної зони).

6. Відмовити Росю Михайлу Івановичу у наданні дозволу на розроблення 
проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність по 
вул. Полтавській (біля будинку № 1/2) орієнтовною площею 0,0145 га для 
індивідуального садівництва (код виду цільового призначення – 01.05) у зв’язку 
з невідповідністю вимогам частини четвертої статті 83 Земельного кодексу 
України та Плану зонування території міста Кіровограда (Кропивницького), 
затвердженого рішенням міської ради від 17.09.2013 № 2456, – земельна ділянка 
відноситься до земель загального користування населених пунктів та земель 



3

під автомобільними дорогами, розташування бажаної земельної ділянки 
спричинить порушення вулично-дорожньої мережі.

7. Відмовити Кучерук Ірині Віталіївні у наданні дозволу на розроблення 
проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність 
по пров. Громадівців (Щербаковському) (біля будинку № 29) орієнтовною 
площею 0,0080 га для індивідуального садівництва (код виду цільового 
призначення – 01.05) у зв’язку з невідповідністю вимогам частини четвертої 
статті 83 Земельного кодексу України та Плану зонування території 
міста Кіровограда (Кропивницького), затвердженого рішенням міської ради 
від 17.09.2013 № 2456, – земельна ділянка відноситься до земель загального 
користування населених пунктів та земель під автомобільними дорогами, зони 
Ж-1с (підзона садибної житлової забудови в межах санітарно-захисної зони), 
розташування бажаної земельної ділянки спричинить порушення планувальної 
системи кварталу, вулично-дорожньої мережі, що створить небезпеку для 
пішоходів та мешканців.

Секретар міської ради Олег КОЛЮКА

Олена Зубарєва 35 83 56 


